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SUPERINTENDENCIA
DE BANCOS
REPUBLICA DOMINICANA

Estado de Cambio de Activo Neto / Patrimonio (DIGECOG)
Del ejercicio terminado al 30 de Junio de 2024 y 2023

(Valores en RDS)

Capital Cambios en .. Resultados Total Activos Netos /
. Revaluacion . .
Aportado Politicas Contables Acumulados Patrimonio
Saldo al 30 Diciembre de 2022 - 1,922,623,879 1,922,623,879
Cambio en politicas contables - - -
Registro posterior al corte 2022 - 7,154,848 7,154,848

Revaluacién de Propiedad, planta y equipo
Ajuste al patrimonio
Resultado del periodo

1,998,528,071

1,998,528,071

Saldo al 30 de Junio de 2023

Cambio en politicas contables

Revaluacidn de Propiedad, planta y equipo
Ajuste al patrimonio

Resultado del periodo

3,928,306,798

(283,798,026)
(1,030,873,373)

3,928,306,798

(283,798,026)
(1,030,873,373)

Saldo al 31 de Diciembre de 2023

Cambio en politicas contables

Revaluacidén de Propiedad, planta y equipo
Efecto del gasto de depreciacién de los activos
revaluados

Ajuste al patrimonio

Resultado del periodo

2,613,635,399

112,119,073
1,914,129,821

2,613,635,399

112,119,073
1,914,129,821

Saldo al 30 de Junio de 2024 -

4,639,884,292

4,639,884,292

Firmado Digitalmente por:

Juan Mendoza - Gerente

Marcos Fernandez - Director Administrativo y Financiero
Diana Mojica - Enc. Division Contabilidad

Documento firmado digitalmente por:

Diana Mojica (18/07/2024 AST), Marcos Fernandez Jiménez (18/07/2024 AST), Juan Fco. Mendoza Valdez (18/07/2024 AST)

https://www.viafirma.com.do/inbox/app/sib/v/c73142b9-fec4-4628-9197-55f3bc26a70a
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