

Estado de Cambio de Activo Neto / Patrimonio (DIGECOG) Del ejercicio terminado al 30 de Junio de 2024 y 2023

(Valores en RD\$)

	Capital Aportado	Cambios en Políticas Contables	Revaluación	Resultados Acumulados	Total Activos Netos / Patrimonio
Saldo al 30 Diciembre de 2022	_	-	-	1,922,623,879	1,922,623,879
Cambio en políticas contables	-	-	-	-	-
Registro posterior al corte 2022	-	-	-	7,154,848	7,154,848
Revaluación de Propiedad, planta y equipo	-	-	-	-	-
Ajuste al patrimonio	-	-	-	-	-
Resultado del período		=	-	1,998,528,071	1,998,528,071
Saldo al 30 de Junio de 2023				3,928,306,798	3,928,306,798
Cambio en políticas contables	-	-	-	-	-
Revaluación de Propiedad, planta y equipo	-	-	-	-	-
Ajuste al patrimonio	-	-	-	(283,798,026)	(283,798,026)
Resultado del período		-	-	(1,030,873,373)	(1,030,873,373)
Saldo al 31 de Diciembre de 2023				2,613,635,399	2,613,635,399
Cambio en políticas contables	-	-	-	-	-
Revaluación de Propiedad, planta y equipo	-	-	-	-	-
Efecto del gasto de depreciación de los activos					
revaluados	-	-	-	-	-
Ajuste al patrimonio	-	-	-	112,119,073	112,119,073
Resultado del período		-	-	1,914,129,821	1,914,129,821
Saldo al 30 de Junio de 2024	-	-	-	4,639,884,292	4,639,884,292

Firmado Digitalmente por:

Juan Mendoza - Gerente

Marcos Fernández - Director Administrativo y Financiero

Diana Mojica - Enc. División Contabilidad